粤财社〔2018〕190 号

有关地级以上市财政局，有关财政省直管县（市）财政局，省民

政厅：

根据《财政部 民政部关于下达 2018 年用于社会福利的彩票

公益金的通知》（财社〔2018〕84 号），现下达 2018 年中央财政

用于社会福利的彩票公益金项目资金 9,214 万元,具体地区、金

额详见附件1。此项资金列2018年政府收支分类科目第“2296002

用于社会福利的彩票公益金支出”科目。其中，省民政厅 34 万

元，政府预算经济分类科目列第“50299 其他商品和服务支出”

科目，部门预算支出经济分类科目第“30299 其他商品和服务支

出”科目。并就有关事项通知如下：

广东省财政厅文件

- 1 -

一、资金用途

请各地根据省财政厅、省民政厅《关于印发〈广东省福利彩

票公益金使用管理办法〉的通知》（粤财社〔2014〕70 号）等有

关规定，结合地方实际，将资金用于老年人福利、残疾人福利、

儿童福利、社会公益四个方面，具体为：

（一）老年人福利方面。主要用于养老床位建设补助项目，

包括新建设和改扩建以服务生活困难和失能失智老年人为主的

城镇老年社会福利机构、城乡社区养老服务机构、农村五保供养

服务设施、供养孤老优抚对象的光荣院、对伤病残退军人供养终

身的优抚医院等新增养老床位建设，以及城乡社区为老服务信息

网络平台建设。

（二）残疾人福利方面。主要用于支持国家康复辅助器具产

业综合创新试点，资助地方开展精神障碍社区康复服务机构建设

及购买服务,民政管理的精神卫生社会福利机构、民政直属康复

辅具机构以及其他残疾人服务机构建设和设施设备配置。

（三）儿童福利方面。主要用于县级儿童福利机构建设、残

疾儿童和受艾滋病影响儿童“养治教康”项目和残疾孤儿手术康

复“明天计划”项目。

（四）社会公益方面。主要用于流浪未成年人救助保护中心

建设和设备更新改造、基础设施建设和设备更新改造和社会工作

和志愿服务项目。

- 2 -

二、有关要求

（一）各地要合理安排项目支出，加强对资金的使用管理和

监督，专款专用。加快预算执行进度，积极推进政府购买服务，

提高资金使用效益。

（二）为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用

效益，请各地财政部门会同民政部门，按照财政部《关于印发〈中

央财政对地方专项转移支付绩效目标管理暂行办法〉的通知》（财

预〔2015〕163 号）文件要求，对照绩效目标（详见附件 3-8），

将绩效目标对下分解，切实做好区域内预算绩效管理工作，确保

年度绩效目标如期实现。

附件：1.2018 年中央财政用于社会福利的彩票公益金项目

资金安排总表

2.2018 年中央财政用于社会福利的彩票公益金项目

资金明细表

3.中央对地方专项转移支付区域绩效目标表(老年

人福利类项目)

4.中央对地方专项转移支付区域绩效目标表（残疾

人福利类项目）

5.中央对地方专项转移支付区域绩效目标表（儿童福

利服务体系建设项目）

- 3 -

6.中央对地方专项转移支付区域绩效目标表（残疾孤

儿手术康复明天计划项目）

7.中央对地方专项转移支付区域绩效目标表（未成年

人救助保护中心功能建设及购买服务项目）

8.中央对地方专项转移支付区域绩效目标表（社会工

作和志愿者服务项目）

广东省财政厅

2018 年 9 月 28 日

- 4 -

单位：元

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

合计 92,140,000.00

各省直部门合计 340,000.00

  广东省民政厅小计 178 340,000.00

    广东省民政厅 178001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 340,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 340,000.00

各市合计 47,154,400.00

  广州市小计 601 310,000.00

    广州市本级 601001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 310,000.00

    51301 上下级政府间转移性支出 310,000.00

  深圳市小计 602 420,000.00

    深圳市本级 602001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 420,000.00

    51301 上下级政府间转移性支出 420,000.00

  珠海市小计 603 990,000.00

    珠海市本级 603001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 990,000.00

    51301 上下级政府间转移性支出 990,000.00

  汕头市（不含省直
管县）小计

604 3,694,000.00

    汕头市本级 604001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 3,694,000.00

    51301 上下级政府间转移性支出 3,694,000.00

  佛山市（不含省直
管县）小计

605 40,000.00

    佛山市本级 605001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 40,000.00

    51301 上下级政府间转移性支出 40,000.00

-

5

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

  韶关市（不含省直
管县）小计

606 4,588,400.00

    韶关市本级 606001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 4,588,400.00

    51301 上下级政府间转移性支出 4,588,400.00

  河源市（不含省直
管县）小计

607 1,442,400.00

    河源市本级 607001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 1,442,400.00

    51301 上下级政府间转移性支出 1,442,400.00

  梅州市（不含省直
管县）小计

608 3,432,800.00

    梅州市本级 608001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 3,432,800.00

    51301 上下级政府间转移性支出 3,432,800.00

  惠州市（不含省直
管县）小计

609 1,067,200.00

    惠州市本级 609001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 1,067,200.00

    51301 上下级政府间转移性支出 1,067,200.00

  汕尾市（不含省直
管县）小计

610 1,906,800.00

    汕尾市本级 610001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 1,906,800.00

    51301 上下级政府间转移性支出 1,906,800.00

  东莞市小计 611 30,000.00

    东莞市本级 611001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 30,000.00

    51301 上下级政府间转移性支出 30,000.00

  中山市小计 612 150,000.00

    中山市本级 612001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 150,000.00

    51301 上下级政府间转移性支出 150,000.00

  江门市小计 613 4,576,000.00

    江门市本级 613001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 4,576,000.00

-

6

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

    51301 上下级政府间转移性支出 4,576,000.00

  阳江市（不含省直
管县）小计

614 2,113,600.00

    阳江市本级 614001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 2,113,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 2,113,600.00

  湛江市（不含省直
管县）小计

615 7,151,600.00

    湛江市本级 615001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 7,151,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 7,151,600.00

  茂名市（不含省直
管县）小计

616 3,273,600.00

    茂名市本级 616001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 3,273,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 3,273,600.00

  肇庆市（不含省直
管县）小计

617 263,600.00

    肇庆市本级 617001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 263,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 263,600.00

  清远市（不含省直
管县）小计

618 4,604,800.00

    清远市本级 618001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 4,604,800.00

    51301 上下级政府间转移性支出 4,604,800.00

  潮州市（不含省直
管县）小计

619 1,943,600.00

    潮州市本级 619001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 1,943,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 1,943,600.00

  揭阳市（不含省直
管县）小计

620 2,866,800.00

    揭阳市本级 620001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 2,866,800.00

    51301 上下级政府间转移性支出 2,866,800.00

  云浮市（不含省直
管县）小计

621 2,289,200.00

-

7

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

    云浮市本级 621001 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 2,289,200.00

    51301 上下级政府间转移性支出 2,289,200.00

省直管县合计 44,645,600.00

    南澳县 604008 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 545,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 545,600.00

    南雄市 606006 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 765,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 765,600.00

    仁化县 606007 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 451,200.00

    51301 上下级政府间转移性支出 451,200.00

    翁源县 606009 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 482,400.00

    51301 上下级政府间转移性支出 482,400.00

    乳源瑶族自治县 606011 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 695,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 695,600.00

    龙川县 607005 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 1,875,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 1,875,600.00

    紫金县 607006 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 945,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 945,600.00

    连平县 607007 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 885,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 885,600.00

    兴宁市 608003 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 1,072,400.00

    51301 上下级政府间转移性支出 1,072,400.00

-

8

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

    大埔县 608007 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 1,705,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 1,705,600.00

    丰顺县 608008 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 895,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 895,600.00

    五华县 608009 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 1,835,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 1,835,600.00

    博罗县 609005 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 513,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 513,600.00

    陆丰市 610003 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 2,051,200.00

    51301 上下级政府间转移性支出 2,051,200.00

    海丰县 610004 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 981,200.00

    51301 上下级政府间转移性支出 981,200.00

    陆河县 610005 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 1,255,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 1,255,600.00

    阳春市 614003 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 682,400.00

    51301 上下级政府间转移性支出 682,400.00

    雷州市 615006 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 1,605,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 1,605,600.00

    廉江市 615007 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 1,991,200.00

    51301 上下级政府间转移性支出 1,991,200.00

-

9

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

    徐闻县 615010 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 2,745,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 2,745,600.00

    高州市 616005 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 885,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 885,600.00

    化州市 616006 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 1,141,200.00

    51301 上下级政府间转移性支出 1,141,200.00

    广宁县 617006 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 561,200.00

    51301 上下级政府间转移性支出 561,200.00

    德庆县 617007 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 523,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 523,600.00

    封开县 617008 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 495,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 495,600.00

    怀集县 617009 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 656,800.00

    51301 上下级政府间转移性支出 656,800.00

    英德市 618004 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 926,800.00

    51301 上下级政府间转移性支出 926,800.00

    连山壮族瑶族自
治县

618007 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 981,200.00

    51301 上下级政府间转移性支出 981,200.00

    连南瑶族自治县 618008 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 986,800.00

    51301 上下级政府间转移性支出 986,800.00

-

1
0

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

    饶平县 619003 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 1,972,400.00

    51301 上下级政府间转移性支出 1,972,400.00

    普宁市 620004 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 1,551,200.00

    51301 上下级政府间转移性支出 1,551,200.00

    揭西县 620005 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 1,361,200.00

    51301 上下级政府间转移性支出 1,361,200.00

    惠来县 620006 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 1,355,600.00

    51301 上下级政府间转移性支出 1,355,600.00

    罗定市 621003 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 1,436,800.00

    51301 上下级政府间转移性支出 1,436,800.00

    新兴县 621004 2018年中央福彩公益金项目 2296002 用于社会福利的彩票公益金支出 5,826,800.00

    51301 上下级政府间转移性支出 5,826,800.00

-

1
1

-

附件2

单位;万元

地区 合计
老年人
福利类
项目

残疾人
福利类
项目

儿童福利类项目 社会公益类项目

小计

儿童福
利服务
体系建
设项目

残疾孤
儿手术
康复明
天计划
项目

小计

未成年人
救助保护
中心功能
建设及购
买服务项
目

社会工作
和志愿服
务项目

合计 9214.00 4505 1860 2382 2012 370 467.00 355 112.00

省本级 34.00 34 34

省民政厅 34.00 34 34

省假肢康复中心 34.00 34 34

广州市 31.00 31 31

深圳市 42.00 42 42

珠海市 99.00 99 91 8

汕头市 369.40 220 123 18 18 8.40 8.40

南澳县 54.56 45 9 0.56 0.56

佛山市 4.00 4 4

韶关市 458.84 84 37 330 327 3 7.84 7.84

南雄市 76.56 44 32 0.56 0.56

仁化县 45.12 31 13 1.12 1.12

乳源瑶族自治县 69.56 44 25 0.56 0.56

翁源县 48.24 29 17 2.24 2.24

河源市 144.24 84 54 4 4 2.24 2.24

紫金县 94.56 56 38 0.56 0.56

龙川县 187.56 59 40 88 88 0.56 0.56

连平县 88.56 54 34 0 0.56 0.56

梅州市 343.28 131 95 110 100 10 7.28 7.28

兴宁市 107.24 52 53 2.24 2.24

五华县 183.56 48 55 80.56 80 0.56

丰顺县 89.56 48 41 0.56 0.56

大埔县 170.56 48 34 88 88 0.56 0.56

惠州市 106.72 64 33 3 3 6.72 6.72

博罗县 51.36 31 17 3.36 3.36

汕尾市 190.68 54 31 104 100 4 1.68 1.68

陆河县 125.56 100 25 0.56 0.56

陆丰市 205.12 59 41 104 104 1.12 1.12

海丰县 98.12 55 42 1.12 1.12

东莞市 3.00 3 3

中山市 15.00 15 15

江门市 457.60 92 56 182 177 5 127.60 122 5.60

阳江市 211.36 59 48 101 96 5 3.36 3.36

阳春市 68.24 34 32 2.24 2.24

- 12 -

地区 合计
老年人
福利类
项目

残疾人
福利类
项目

儿童福利类项目 社会公益类项目

小计

儿童福
利服务
体系建
设项目

残疾孤
儿手术
康复明
天计划
项目

小计

未成年人
救助保护
中心功能
建设及购
买服务项
目

社会工作
和志愿服
务项目

湛江市 715.16 280 56 373 300 73 6.16 6.16

徐闻县 274.56 164 21 89 89 0.56 0.56

廉江市 199.12 67 41 90 90 1.12 1.12

雷州市 160.56 128 32 0.56 0.56

茂名市 327.36 160 77 87 87 3.36 3.36

高州市 88.56 61 27 0.56 0.56

化州市 114.12 72 41 1.12 1.12

肇庆市 26.36 22 1 1 3.36 3.36

封开县 49.56 33 16 0.56 0.56

怀集县 65.68 36 28 1.68 1.68

德庆县 52.36 31 18 3.36 3.36

广宁县 56.12 34 21 1.12 1.12

清远市 460.48 208 69 98 87 11 85.48 81 4.48

英德市 92.68 58 33 1.68 1.68

连山壮族瑶族自治县 98.12 72 25 1.12 1.12

连南瑶族自治县 98.68 72 25 1.68 1.68

潮州市 194.36 62 27 102 94 8 3.36 3.36

饶平县 197.24 64 41 90 90 2.24 2.24

揭阳市 286.68 156 38 91 91 1.68 1.68

普宁市 155.12 110 44 1.12 1.12

揭西县 136.12 103 32 1.12 1.12

惠来县 135.56 101 34 0.56 0.56

云浮市 228.92 185 39 1 1 3.92 3.92

罗定市 143.68 35 35 73.68 72 1.68

新兴县 582.68 566 15 1.68 1.68

- 13 -

附件3

（2018年度）

专项名称 老年人福利类项目

中央主管部门 民政部

省级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门 广东省民政厅

资金情况
（万元）

年度金额： 4505

      其中：中央补助 4505

             地方资金 0

年度总体目标
目标1：推动养老床位建设，提高每千老年人口拥有养老床位数。
目标2：落实特困人员供养机构消防设施设备配置，提高机构安全保障。
目标3：推动老年协会示范点建设，完善基础设施建设。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标

每千老年人口拥有养老床位数（张） ≥33

敬老院消防设施设备配置 100%

资助老年协会示范点建设 100%

质量指标

养老机构基础设施 有效改善

敬老院消防设施 明显增强

老年协会基础设施 有效改善

时效指标
将养老服务资金按时拨付到用款单位

资金下达
两个月内

资金使用率 100%

效
益
指
标

社会效益指标

每千老年人口拥有养老床位数提高情况 有效增多

养老机构服务质量提升情况 稳步提升

老年协会基础设施 有效改善

满意度指标
服务对象满意度

指标

老年人对养老院基础设施的满意度 >80%

特困供养人员对敬老院居住环境的满意度 >80%

老年人对老年协会为老服务的满意 >80%

政策知晓率 >80%

- 14 -

附件4

（2018年度）

专项名称 残疾人福利类项目

中央主管部门 民政部

省级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门 广东省民政厅

资金情况
（万元）

年度金额： 1860

      其中：中央补助 1860

             地方资金 0

年度总体目标

目标1：使全省经济欠发达地区精神障碍社区康复服务能力得到有效提升。
目标2：使全省经济欠发达地区精神障碍社区康复服务机构设施设备条件得到改
善。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标
指标1：为精神障碍患者开展社
区康复服务机构

每个县（市、
区）至少有一家

质量指标

指标1：精神障碍社区康复服务
机构购买服务招标率

100%

指标2：精神障碍社区康复服务
机构设施设备建设验收合格率

100%

时效指标

指标1：为精神障碍患者开展社
区康复服务周期

1-2年/家

指标2：精神障碍社区康复服务
机构设施设备建设周期

1-2年/家

效
益
指
标

社会效益指标

指标1：为精神障碍患者开展社
区康复训练

有效提升

指标2：为精神障碍患者开展社
区康复服务的水平

优先提升

满意度指标
服务对象满意度

指标
指标1：服务精神障碍患者满意
度

基本满意率达
80%

- 15 -

附件5

（2018年度）

专项名称 儿童福利服务体系建设项目

中央主管部门 民政部

省级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门 广东省民政厅

资金
情况

（万元）

年度资金总额： 2,012

      其中：中央补助 2,012

           地方资金(省级) /

年度总体
目标

   加快我省儿童福利机构建设，使其按照《儿童福利机构设备配置标准（试
行）》要求，基本配齐医疗、康复、教育设备，为孤残儿童营造健康成长的
学习生活环境。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

（新建、改建类项目）工程
进度

≥30%

（设施设备购置项目）支出
进度

≥50%

经济效益
指标

资金使用效率 100%

经济效益指
标

社会效益
指标

加强儿童福利机构设施设备
建设，改善机构内孤弃儿童

的养治教康条件

促进机构内孤弃儿童健
康成长

- 16 -

附件6

（2018年度）

专项名称 残疾孤儿手术康复明天计划项目

中央主管部门 民政部

省级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门 广东省民政厅

资金
情况

（万元）

年度资金总额： 370

      其中：中央补助 370

           地方资金(省级) /

年度总体
目标

目标1：为福利机构和散居孤儿中的残疾孤儿实施手术和住院治疗；
目标2：为福利机构和散居孤儿中的残疾孤儿进行体检。
目标3；为福利机构和散居孤儿中的残疾孤儿实施矫形康复和综合康复。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 年度指标值

产
出
指
标

数量指标

1.2018年度完成手术治疗例
数

≥50

2.2018年度完成体检人数 ≥4000

质量指标

1.提高涉外送养“明天计划
”术后儿童人数。

≥1

2.增强了孤残儿童的生活自
理能力、提升了生活质量。

明显提升

时效指标
1.资金拨付及时性 按规定时限拨付到位

2.资金使用率 100%

成本指标 资金执行 全部用在孤儿身上

效
益
指
标

经济效益指标 资金使用率 达到95%以上

社会效益
指标

1.使残疾孤儿提高生活自理
能力

稳步提升

2.使残疾孤儿回归家庭，走
向社会

稳步提升

满意度
指标

服务对象
满意度指标

监护人满意度 ≥90%

- 17 -

附件7

（2018年度）

专项名称 未成年人救助保护中心功能建设及购买服务项目

中央主管部门 民政部

省级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门 广东省民政厅

资金
情况
（万元）

年度资金总额： 355

      其中：中央补助 355

           地方资金(省级) /

年度总体目标
    加强未成年人救助保护机构基础设施建设，提高机构服务水平，
增强服务能力，满足服务对象的监护照料需要

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标 数量指标

基础设施建设类
项目工程进度

≥30%

购买服务类项目
支出进度

≥50%

效益指标

经济效益指标 资金使用效率 100%

社会效益指标
机构内流浪未成
年人生活水平

显著提升

- 18 -

附件8

（2018年度）

专项名称 社会工作和志愿者服务项目

中央主管部门 民政部

省级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门 广东省民政厅

资金情况
（万元）

年度金额： 112

      其中：中央补助 112

             地方资金 0

年度总体目标

按照培育和发展社会工作与志愿者协会的有关要求，建立扎根村居工作模
式，每个站点发展不少于40个志愿者，年累计服务时间不少于400个小时，
为特殊困难老年人、困境儿童、残疾人、城乡低保对象、农村留守人员、优
抚安置对象等人群提供社会工作专业服务和志愿服务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标

每个站点培育发展志愿者 ≥40

每个站点开展志愿服务时长 ≥400

质量指标

带动所在区域社会工作发展 有效改善

提高所在区域志愿服务水平 明显增强

时效指标
将资金按时拨付到社工站

资金下达
两个月内

资金使用率 100%

效
益
指
标

社会效益指标

志愿者数量 有效增多

志愿服务时长 稳步提升

社会工作理念认知 有效改善

满意度指标
服务对象满意
度指标

开展社会工作与志愿服务的满意
度

>90%

- 19 -

抄送：财政部驻广东省财政监察专员办事处。

广东省财政厅办公室 2018 年 9 月 28 日印发

- 20 -